Bubnunoreka kopabenbHoro nxxexHepa E.J1.CmnpHoBa
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ABTOp npoexra

Oprauusanus, yrBepiuBias
IPOEKT

JaTta yTeepXKAeHUS NPOLKTa

Tox nocTpofikH TOJOBHOTO
cyzHa

CrtpouTesib TOJOBHOPO CYA-
Ha

OcHoBHbIE

Tun cyana

Hasnauenue cyasa
Kaacc Peunoro Perucrpa u
paiion nyaBanus

LIKB saBopa «/Iewmuckas xys-
wuas/LTKB
MP®

20/VIIT 1965 r.
1966

Tomeuckuit CP3

fioKasarean

JByXBUHTOBOH HaNIHBHOH Tem-
JIOXOZ ¢ NoNyGakoM ¥ NOJYIOTOM,
XKUJIOil HaJCTPOAKOR B KOPMOBOH
4yacTu H HEPEX‘OJI?HI:IM' MOCTHKOM,
NSATHIO BKJAAAHBIMYK GaKaMu H rpy-
30BO# LHUCTEPHON

IlepeBozka  HedTENPOAYKTOB
[—1V xnaccos o

«O».  Mope JlanreBbix —
20-MunbHass  npubpexdas 30Ha
oT mnopra THKCH [0 -YCThA
p. dna u .OgeHekcKoro 3aj-
Ba OpH  CUJe BeTpa IO
4 Ganios, BBICOTE . BOJIHEI
92 # u npuH yHaneHmu o1 ybe-
XKpnp go 50\ Mmwib; . DanraBickoe
Mope — DuHCKH 3a7HB HA -

uun Jlegunrpag—BriGopr; Kap-

ckoe Mope, — Ofckas rTyb6a oOT
Hooro nopra zo mbica TpexGy-
ropuniii 1 Tazomckas ry6a npu
cuyie perpa 10 6 6aMIoB ¥ BBICO-
Te BONHBI JHO 2,5 #; AMypckui
JUMaH [0 MbIca JIa3apeBa npu
custe petpa no 5 6anioB

Pasmepst
HElE, M
AaKHa
mMpHuHa
BBICOTA

cyaHa Tabapur-

TpuMevanue.
Ne 866M, BTopas — Ne 866.

Pasmepst
pacueTHBle, M:
IJHHA

HIMpHHA
BBICOTA GOpTa
BricoTa HaxgsonxHoro Gopra
Bomousmellighne CyZHa ¢
rpysom (630 7)
3amacaMmH, T
Ocagxa CyIHa UPH BOXOH3-
Memenun 940,3 7,

Kopryca

cpennas

HOCOM

KOpMOH
Bonousmenjenne cyaHa ‘¢
rpysoMm (600 r) ® MOJHEIMH

samacami, T
.Ocapka CyaHa Tpu BONQH3-
memreHuu 901,5/861,8 7, m:
cpenHsis
HOCOM
KOpMO#t
Boaousmemenue cy,zma mno-
pOXHEM ¢ TIOJAHBIM Jle[BeH-
TOM, T i

CyaHa,

W IIOJHBIMH |

65,5
9.6
9,8/8,7

[lepast muppa OTHOCHTCH K = MPOEKTY

62

2 8/2 4
0,66/0,85
940,3'

>

2,04
1,98

2,09
901,5/861,8

1,96/1,87

1,83/1,85

1 2,06/1,89
30,5




Ocagka cyqHa npu BoJOH3-
meutenun 301,5 7, «:
Cpennas
HOCOM
KOpMO#

BononaMelllenne cynua mo-
pOXKHeM, T

QOpeanra cvnua nhu nam
viaana Lyana lipa BUA

Mmellenun 289,4/254,7 T, m:
cpenHas
HOCOM
KOpMoit

I'pysononsemuocts cyana, 7:
pacueTHas
MakcHMaJbHas (s npo-
exra Ne 866M)

CxopocTb CynHA, KM[4:
C TOJHEIM . TPY30M
TIOPOXKHEM

JuaMerp MMPKyJASUMH CYIL-
Ha, M

JlanbHOCTh IVIABAHHSA, KM

Mecr nnsa skunaxa

ABTOHOMHOCTb, CYTKH

Koshdunnest monHOTH npu
ocagke 1,95 m:
BaTepJINHAU
MHIeNb-IIAHr0yTa
BOJ.OX3MEIEeHHS

Bossuimenue 1IB nanx OJI,
M
TPH BOJOH3MEINEHHH
9403 r
» » 2894 »

Orcrosinue 1IB or Munenn-
WIIAHTOyTa, M:
IPH BOLOU3MEIUEHHK
9403 1
» » 2894 »

Bosebimenne LT nax OJI,
M
1IpY BONOH3MEILEHHH
9403 1
» » 2894 »

Orcroanue UT ot MHIenb-
IMAKTOYTa, M:
npH BOAOMSMELIEHHH
940,3 1
» » 2894 »

ITonepeunas MeTaleHTpHYe-
cKasi BHICOTA, M:
NpH BOJOM3MELEHHH
9403 r
» » 2894 »

TTonepeunniit MeraneHTpHYE-
CKHH panuyc, M:
TIPH BOROU3MEIIEHHN
9403
» o 2894 »

IlpononbHasi MeTaneHTPH-
geckas BHICOTA, M:
TIpH BOJOH3MEUIEHUH
9403 T
» » . 2894 »

TIpononsHEK MeTaleHTpUYe-
CKHE panuyc, #
TIPH BOJOH3MEIIeHHU
9403 r
» 2894 »
MOMeHT nn(pq)epemylonmu
cyzHo Ha 1 cm, TC - M:
" TIpH BOJOM3MelleHHH
' 940,3 1
» » 2894 »
Mowuenr, Kpenamuit cyaHo
Ha 1°, TC < M:
NpH BOJOH3MEIIeHHH
, 9403 7
» » 2894 »
Asromaruzauus .

BubnuoTeka kopabenbHoro nHxerepa E.J1.CmupHosa

0,72
0,12
1,62

289,4/254,7

0,69/0,61
—0,06/—0,08
1,49/1,35

600
630

16,6
19,3

120

2000
10
5

0=0,892
B=0,99
6=0,8

358,5
1434

24,6
46,8
Kommniekchas

I'py3oBbie Gaku

Konuyectso 6akos
BmecTHMocTbh Gaxka, #®
Pasmepnt Gaka (lmaMeTpX
XBHCOTA), M
To.rxumna JUCTOB Gara, mM:
HEXKHHUE nosic
BEPXHHH mMOsic
LlncrepHa rpysosas (anan-
Has)
BmectamocTh, #3

5 ‘ T
140/135
6,455

5
1 .
Pacnonoxena B paitone 72—
77/5/74—80-ro mm.

45/76

Kopnye

s

MaTepna.n Kopnmyca W Haf-
CTPOAKH
Cucrema na6opa

PacnonoxeHne BOJOHENpPO-

~ HHIlaeMbIX OOMNepedHbX nepe-

Gopok
Paamep mmnanus, mu
TosmuHa JHCTOB OOLIMBKH,
MM
JHHIA ¥ GOopToB
BepXHero -nosica B paioHe
10—16 n 72—80-ro mm.
¢dansmbopra
naxyGHOro CTPHHIEpa
naxy6sl

Craae BMCr.3 |

Cumemannan: B pafioHe Ipyso-

© BEIX TPIOMOB TMO mnanylGe ¥ JHH-

my — npojponpHadg, a mno 6op-
TaM — TMoNepeyHas; B paRoHe
MO u B OKOHeWwHOCTAX — mOIe-
peunas, B KopMme Ha6op pagHalb-
HBIH

Ha 7, 10, 36, 60, 79 u 96—
99/9, 12 38, 62 74 80 u 101-m
o,

TaasHble JBHraTeNH

Mapxka
KonanuecTso
MouHocTs, 3.4.C.

6UHCIT 18/22/3716
2 (npasoil U JieBOH MOJEJH)
225/150

Uacrora Bpallenus, o6/Mun 750/1500
Tlyck Bosnyxom ‘
JlucTaHUHOHHOE  yTpasJe- - Mexanuyeckoe
HHe
~ JABHXKHTeH
Tun I'peGuok BHHT
KosnuectBo 2
Huamerp, 1/0,9
- HMar, » 1,17/1,23
IyckoBoe OTHOILEHHE 0,5/0,55
Urnicao sonacrel 4
MaTepuan Cranp 25J1-1
Hacadxu Hanpasasomue
Koanuectso 2
Hauna, # 06
- JInamerp, M 1,02
Koathdunuent pacteopa 1,32
Kosdoduuuent pacimmpe- 1,12
HAS
NeKTPOCTAHLHSA

~

Pox TCKA ¥ HanpsiXKeHwe, 8:
CHJIOBAA CceTb ,
;efl;b OCHOBHOTO OCBelle-
Fd
ceTb. CHI'HAJbHO-OTJIHYH-
TeNbHHIX OrHeH, aBapHii-
HOTO OCBelleHHs
Huszenv-zeneparop
Jusennb
MomHocTs, 3.4.C.
YactoTa BpallleHus,
o6/ mun
Teneparop
Pon roka
Hanpsoxenne, &
MomrocTs, K81
Ynpanaerue

TlepeMennuiii, 220 g
ITepemennniit, 127 6

. Tocrossunni, 24 8

JATP 100/750

64 18/22/64 12/14 (2 mr.)
150/80

750/1500

I'CC-103-8/MC-92-4
TlepeMenuslit

230

100
AsroMaTHUECKOE



Bubnuoteka kopabenbHoro nHxeHepa E.J1.CmupHosa

Huszenv-eeneparop

Husenp
Momsocts, 3:.1.C.
YacToTa BpalleHus,
o6/ mun

* Fenepatop
Koauuecrso
Pox Toxa
Hanpsixenne, e
Mo1HocTs, K8T

TIeneparop ;

Pon Toka
Hanpsixxenue, 8
MomHOCTh, K8T
ITpuson,

Teneparop

Konuuecrso

Pox Toka

Hanpsaxenue, 8

MoutHocTs, k8T
Axxymyararopras 6arapes

Kosnnuecrso .
Cranyus nuTanus 34exTpo-

gHepeuell ¢ Gepeea )

ATA 259
44 10,5/13
40

1500

MCK-82-4

2
ITepemeHHEII
230

25

MC-72-4

Tlepemenubris

230

12

Or Bana or6opa MOUIHOCTH
TJIABHOTO JIBHTATeJIst

I'-732, HaBemen
IBUrarelb

2

Tocroanubit

Ha [VIABHBLH

1,2
6CTK-180
10 :

CHCTeMbl, oﬁc.ny)xnsaloume CHJIOBYKO YCTAHOBKY

Cucrema cxxaroro Bo3ayxa

Komnpeccop
TIpou3BOAUTENBHOCTD,
M3y
JlaBneuue, rkec/cm?

DREKTPOABUTATEIID
MoiHocTh, K8T

Ynpasnenue

ITycrosvte Garrone
Konanuectso
BumecTuMOCTD, £

TonnuBHas cuctema

KBIA-M
10

60

AO51-4

4,5 .
ABToMaTuyecKoe -

6
80 (2 wTt.) u 45 (4 wr.)

Hucrepua ' Pacnoaowenue (HOMep ui.) Eﬁ’ﬁﬁffzs
OcHoBHOTO 3amaca TO-
mIusa . .. JIb 96-—100/98-—-103 4/14
" To we. . .. B 96--100 5
w e e e e e . . .| 96—100 14,2
Pacxonnas romausHas | 82—83 ) ) 0,5
YTeuHoro TomjuBa . 88-89 0,2
Pacxoanas tonianpHas
a8 KoTaa . . . . . . .| 95—96 0,2
3ano/sHeHHe LUCTEPH 3anac- Uepes nanyOHble BTYJKH

HOro TONJIUBA

Tonaususlll nacoc
[Ipon3BOAURTENBHOCTD,
M3[u
Hanop, » 80d. cr.

DNeKTPOABHUraTeNb
MormntHocts, K8T

Tonausnbill Hacoc peseps-

Hbli

MacngHaa cuctema

(Dy 100), pacronoxeHHble B pa#-
one 102-ro mm. no ITb
1BC-0,9M
1—3,5

35—12,5
AO32-4

1
HP-20, pyuHoit

Pacnofioxenne BmecTH-~
Lncrepua (HoMep mIm.) MOCTB, M3 .
OcHoBHOro 3amaca Macaa . 82--83/96—98 1/0,6
, YTEUHOTO TOMIUBA 88 -89 0,1
3anojiHeHHe LHCTEPHBI OC- UYepes  manayOHYyi0  BTYJAKY

HOBHOTO 3amaca Macna
Macmmbuz HACOC

(Dv70) ¢ o6oux GopToB
HP-20, pyunoit

OGBImecypoBbIC CHCTEMBI

BanaactHo-ocymuTeAbHAA CHCTEMA
Pacmoyoxenue Bumecru-
Hucrepna (HOMep uml.) MOCTB, 1!
BaJaacruas e e 7—10 40
» e e e e Jib, 7982 16
» b, 7982 15
3anonuenne  GajIacTHBIX TToxapueiM Hacocom
WHCTePH
Otkauka GaJuTaCTHHIX LH- OcyiurenbHEIM HacoCoOM
CTepH

[Ipumeuanne [na 0annacTHpPOBKH = CYAHA HCIOJAB3YeICH
IPy30BOf TPIOM.

Ocyuturesbhbli HOCOC C-798
TIpousBoauTEILHOCTD, 5—50
M3y
Hamnop, # 80d. cr. 208
SNeKTPOBUTaTeNb AQ2-31-2
Momnocts, k87 3
Hacoc opowenus naary6ot 2KM-6
TTpousBoauTEILHOCTD, 10—30
M3y .
Hamop, # 80d. cr. 34—24
DeKTpOABHraTENb AO51-2
MomgsocTs, k8T 4,5
Hacoc .ocymrenus dopnuxa HP-40, pyunoit
I9ICeKTOP OCYMUTEAbHDLIL Bonocrpyimntil
. HpoussonutensHOCTD, 20
M3u :

Cuctema cGopa nojacaaHe-
BbIX BOJ,
ITucrepna c6opa nodcaare-
ablx 800
BwmectumocTs, #°
Orkauka

TIporuBonoxkapusie
MBI
Cucrema sodoTyulenus
Hoxcapretii nacoc
ITpousBOAUTENBHOCTD,
Mefu
Hamnop, # 800d. cr.
DneKTponBUraTEND
MommHocTs, K87

CcUcre-

Pacnosioxkena B paiione 96—
97-ro wm.

Uepes naqyGHYIO BTYJIKY HACO-
caMH CHeUHANbHBIX CTaHIHH

.

3K-6a
30—60

45—30
A062-2
10

Tipumeuanye Ot noxapHoro Hacoca IPeLycMOTPEHa BO3-
MOKHOCTb TIOAAYM BOJBI AJISI NPOMBIBKH (eKanbHON IMCTEePHH Ha
9KEKTOP OCYUIEHHS TPIOMa, JAJIS 3aNOJIHEHHA 0aJJIaCTHHIX OTCEK0B
H DE3ePBHOTO OPOIICHH T'PY30BBIX 0aKOB.

Cucrema neHoTyuleHus

Lucrepna  nenoobpasosa- Pacnosoxena B pafione 81—

TeAS ' . 82-ro mm.

BmectumocTs, #° 1,15
Cucrema BOJOCHAGKeHUS
Pacrnonoxenue - | Bmectumocrts,
Hucrepua (soMep mm.) P
3a60pTHOH G UIBTPOBAHHOH BO- .

18 — 1
PUNBTPOBAHHON BOJBI .. 88—-90 0,5
Pacxonuolt $puabprposannoil Bo-

152 0,3
["opsayelt Boabl 93—94 0,15
Beperosoit P 95-97 0,7
Canutaphbili Hacoc 1BC-O,5M

CrouHo-thanoBasi cucrema

Perasrvras yucrepra Pacnosnoxena B paiione 101—

104-ro wmn. no JIb

BMecTuMOCTh, M? 0,8 .

Orkauxka > N Uepes nany6Hble BTYJIKH Gepe-
rOBLIMH CPEICTBAMHK B CleLuanb-
Hble CTaHIUHNH



Cucrema oTomJeHHs
Koren

Tennonpou3BOUTENS-

HOCTb, KKaA/4

IlaBaenune, Kec/cm?
CHcTeMa BeHTHISARHY

Benrusarop MO, gcuavx

nomewenuti u Kambysa
Kosnuuecrso
ITpon3BOAHTEbHOCTD,
M3 ’
TlonHoe nasnenwe, xec/m?
DnexTponBUTATEND
Momuocts, x6T
Benrunsrop HACOCHO20 OT-
Oesenus
Kounnuecrso
IIpon3BoauTEILHOCTD,
M3
Tlonnoe napaenue, kec/m?
SnexTpoxBUTATEND
Mommnocts, k8T
Benrusnrop 'PHl u KO
IpousBogurensHOCTS,
M3/4
IMonHoe nasaenue, xec/m?
DK TPOABHTATEND
Mourtocrs, k8T

Bonsuas

KOAB-68, BomorpeiiHniii agTo-
MAaTU3HPOBAHHBIN

68 000

1,8
30LC-11

3
3000

110 -
AOM32-2
22
81C-11

CneynajbHble CHCTEMBY

I'pysosasi cucrema

T'pysosoti nacoc 0daa nepe-
KauKy 8A3KUX HepTenpodyk-
TO8

HpOI/ISBOlIHTeJIbHOCTb,

M3y

Hanop, x 80d. cr.
 DaeKTponBHTaTEND

- Momrocts, k8T

TI'pysosoii nacoc das nepe-
Kauku  uegprenpodykros, He
Tpebyrotiux nodozpesa

Konnuecrso

Hponssoamenbﬂocn,

M3y

Hanop, x 80d. cr.
DJIeKTPOABHUTATEND

MouHocTs, k8T
Cucrema nogorpesa rpysa

. ~ ‘
3MeeBUK

TloBepxHoCTh Harpema, M2
ITonaga napa

CocrouT H3 ABYX MarucTpaneii:
maructpamu IIB- mas  Baskux
He(bTeNPOAYKTOB € NOJOTPEBOM H
Mmarucrpaau JIB pas Hedrenpo-
OYKTOB, He TDPeGYIOIHUX Moaorpe-
Ba.

Cucrema o6ecneuupaer norpys-
KY ¥ BHIIDY3KY 3aKPHITBIM CIIOCO-
60M CYIOBBIMU HAcocaMu ¥ Gepe-
TOBBIMH CPEACTBAMH, NeperpysKy
rpysa «depe3d celf», meperpysky

NPOAYKTOB 3AYUCTKH OTKPHITBIM -

cnocofoM M3 ueThipeX GAakoB B
KOPMOBOH
9MH-11/1/HBB-55

45/50

80/40

AMBS1- 4}MACD82 62-4
25/13

ACILIJI-20-24

3
30—40

65—40

AO72—4

20

OGecneunBaet mOJOTPEB B IBYX
KOPMOBHIX $aKax BSI3KHX He(bTe
NPOAYKTOB

ITapoBoit

12

C Gepera

PyaeBoe ycrpoiicTBo

Pyao
ITnomans, M2
Pyaesas mawuna
Kpyramufi MoMeHT Ha
Gannepe, TC « M
¥Yron nosopora pyneu oT |
OTI1, epad
Bpems mepexsnaaku pyJei
¢ 6opra Ha GopT, cex
DNMeKTPOABHIaTeb | THAPO-
Hacoca
MouHocTb, K8T
3anacHslit IPHBOJ

HNpumeuvanue Ha cymax

Banaucupusni

)
~ P08, szexTpormapasmuueckas

+33
28
" AOM41-4
2,2
Pyunoit .
npoekta Ne 866 ycranopaensl

TOBOPOTHBIE HACAAKKU K PYUHbie PYyJ€Bbie MallMHBL.

‘Hble MeXaHU3ME

BubnuoTteka kopabenbHoro nHxenepa E.J1.CmmnpHoBa

SIkopHOe ycrpoiicTBo

Hrops. nocosoil
Axops Kopmosot
KOJIPI‘IECTBO H BEC HOCOBHIX
SKOpeH, ke
Bec kopmoBoro sikopsi, k2
Kamu6p u nnuna nenefi mo-
COBBLIX SIKODeH; MM XM
To XKe, KOPMOBOFO SIKOPH,
M X m . .
Bpawnuae
Tarosoe ycuame, ¢
CgopocTs  NOXBEMA SIKO-
psl, M/MUH
DNeKTPOABHTATEND
MomHocTb, k8T
Hlnuse  sxopro-wsapros-
HbLY
Tsrosoe ycunne Ha 1IBap-
ToBHOM Gapabane, Tc
DJIEKTPOLBHTATEND
MorHocTs, . K8T

CnacareabHoe

Cnacaresvrvle WAONKY,
BmecTuMocTb, Yed.

Marpocopa
Xonya

- 2X200

150
22 (c pacnopkamu) X127

17X75
OJieKTPOpyUHOll -

2,5 P

8

MATT211-4/8

2,8

IHOP1, snekrpopyuHoit
i

MATI112-4/8
2,2/1,5

ycTpoicTBo

CHI2, nepeBsinubie
13

Il nonbaarka CepriooGpasnas
Jle6edra waonounas JIPII6-7
KonuuectBo 2 o
I'pysonopbeMHOCTD, T 0,75
DNeKTpONBUTATEND MATTI11-4
Momrocts, k8T 2,4
PapnooGopynosanue
Paxguocrannus «JIunna-M»
KomangHo-BewarepHas yc- «YHxKa»
TaHOBKa
" Kommyrarop CTK-8
TonnuBo u Macjao
TornBo Tuseasoe, JC na TJI
3anac, T 10,5
Macio OI-11 nmn M-12B
3anac, T 1 ’

BecoBast Harpyska,

Meraan B cocraBe kopnyca
U HaACTPOHKH

To e, mepeso ,

Okpacounble, IeMeHTHPO-
BOUHBIE, M30JSINOHHbe H OT-
JIeJIOUHBIE MaTepUasbl

Ofopyaopanye nOMeImeHu i

HenbHble BeINH

CyzoBEIE yCTpPOHCPBA

Tlany6uble MeXaHU3MBI

CunaGxXenre ¥ WHBEHTAPb

Tnasuble ¥ BCIOMOTATeNb-

JIBMXHUTENb H BaJONPOBOL
Korast
- O6iecyloBble CHCTEMBI
TpyGonpoBOAH TJAaBHBIX X

BCOIOMOraTeJbHBIX ~ MeXaHus-
MOB '

3amonHeHHe MeXdaHH3MOB H
TpyGONPOBOLOB

DnexTpo- u pannooéopyno-
Banne .

Kunxue rpysm B KOpHyCe
HenpefiT

Tonnngse

Macno

Komanza

TTpoBusus

Vroaw

175,78/160

17,46/16,5
9,39/12,4

2,93/3,05 .

5,13/4,19

19,69/11,4°

2,21/2,56 -~
4,2374,91

20,33/12,82

1,63
1,2
12,73/9,7

»

2,82/4,16
6,15/5,03

2
12,1/12:.4
10,5/7,26
0,25/3
0,35/1
0,25/0,36
—/0,8



Cnucok cypos

HasBaHuHe

lNop nocrt-
ponKu

NMpumeyaHne

AEJb®HUH

TAHKEP-4

TAHKEP-708

TH-41

TH-42

TH-72

TH-104

TH6-303

TH6-305

TH6-306

TH6-307

TH6-308

TH6-313

TH6-315

TH6-316

TH6-318

TH6-319

TH-602

TH-607

TH-608

TH-609

TH-610

TH-617

TH-620

TH-621

TH-622

TH-623

TH-624

TH-632

TH-633

TH-634

TH-652

TH-654

TH-655

TH-665

TH-668

TH-682

TH-685

TH-686

TH6-686

TH-687

TH-688

TH6-705

TH6-708

TH6-709

TH-711




TH6-711

TH-714

TH-719

TH-720

TH-721

TH-733

TH-741

TP-62

TP-67

TP-74

TP-75

TP-76

TP-89




Bbubnnoteka kopabernbHoro nHxeHepa E.J1.CmupHoBa
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Евгений Смирнов
Записка
Теплоход ТН-607
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